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Įvertinus Finansų ministerijos 2022 m. gruodžio 2 d. teiktą 

derinimui Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimų sistemos 

Viešojo sektoriaus finansinės apskaitos bendrojo posistemio (toliau 

– FABIS) naudojimo tvarkos aprašo projektą, aiškiai matyti, kad 

subjektui funkcijų daugėja. Nutarimo projektui įsigaliojus, kol 

vykdomas minėtų informacinių sistemų modernizavimas, dalis 

funkcijų bus atliekama naudojant modernizuotą FABIS. Subjektas 

turės pateikti visus pirminius dokumentus į FABIS. Finansų 

ministerija Rašte akcentuoja tik informaciją, kuri teikiama per 

valstybės informacinę sistemą „E. sąskaita“, t.y. sąskaitos faktūras, 

tačiau per informacinę sistemą „E. sąskaita“ Ministerija gauna tik 

apie 30 proc. informacijos reikalingos apskaitai tvarkyti. Visa kita 

informacija apskaitai tvarkyti, susijusi su finansavimo sutarčių 

vykdymu (mokėjimo prašymai, atsiskaitymai ir kt.), grąžintinų lėšų 

administravimu (sprendimai dėl lėšų grąžinimo, skolų perdavimo 

aktai dėl lėšų išieškojimo VĮ Turto bankui, grąžintinų lėšų formos ir 

kt.) turto, tame tarpe ir finansinio turto, valdymu susijusi 

informacija, atsiskaitymu su atskaitingais asmenimis (spec. atašė 

išlaidos, komandiruočių išlaidos, atsakingų asmenų išlaidos) 

gaunama per dokumentų valdymo sistemą (DBSIS), su kuria FABIS 

kol kas neturi sąsajų. Norint pateikti visus apskaitos dokumentus per 

informacinę sistemą FABIS, už apskaitos dokumentų pateikimą 

atsakingi asmenys turės juos suvesti rankiniu būdu, prieš tai atlikę 

vidaus ir finansų kontrolės procedūras dokumentų valdymo 

Neatsižvelgta. Nutarimo projektu nėra keičiamas 

reikalavimas, kuris ir dabar galioja dėl apskaitos informacijos 

teikimo centralizuotos apskaitos įstaigai (toliau – CAĮ). Šiuo 

metu baigiamas FABIS modernizavimo procesas, todėl 

apskaitos informacijos teikimas CAĮ tikslinamas – atsisakoma 

el. paštu ar dokumentų valdymo sistemoje perduodamų 

dokumentų ir papildomos detalizuojančios informacijos (pvz., 

dimensijų, informacijos apie atsakingą asmenį), reikalingos 

apskaitai tvarkyti. Modernizuojant FABIS informacijos 

perdavimui  naudoti bendrą informacinę sistemą (toliau – 

bendra IS) pasirenkama todėl, kad sukūrus bendros IS sąsajas 

su kitomis valstybės informacinėmis sistemomis (bendra 

viešųjų pirkimų sistema, valstybės informacine sistema „E. 

sąskaita“, Dokumentų valdymo bendrąja informacine sistema 

(DBSIS) ir kt.) ir atsisakius kitų informacijos teikimui 

naudotinų priemonių, sumažėja klaidų tikimybė, mažėja 

išteklių poreikis teikiamai informacijai patikrinti ir gautai 

informacijai patikrinti bei suvesti į bendrą IS pakartotinai. Kol 

vykdomas minėtų informacinių sistemų modernizavimas, 

dalis funkcijų bus atliekama naudojant modernizuotą FABIS. 
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Pastabos ir pasiūlymai Argumentai dėl pateiktų pastabų ir pasiūlymų 

sistemoje. Dėl to reikšmingai didėja darbo krūvis, kuris reikalauja 

papildomų resursų. 

Siūlome, pereinamuoju laikotarpiu, kol nėra sukurtos sąsajos su 

dokumentų valdymo sistema (DBSIS) ir nėra galimybės importuoti 

įrašų į bendrą viešojo sektoriaus finansų valdymo informacinę 

sistemą (einamuoju momentu FABIS), palikti galimybę perduoti 

apskaitai reikalingą informaciją centralizuotai apskaitos įstaigai per 

dokumentų valdymo sistemą, kuri gavusi nurodytą apskaitos 

informaciją suvestų jas į FABIS.  

LIETUVOS 

RESPUBLIKOS 

ENERGETIKOS 

MINISTERIJA; 

2023.05.23; 

(6.44-08Mr) 

Siūlytina papildyti taisyklių nuostatas, kad CAĮ įsipareigotų pateikti 

deklaraciją, kurioje patvirtintų, kad visi praėjusį ataskaitinį 

laikotarpį įvykdytų ūkinių operacijų dokumentai ir informacija, 

reikalinga finansinėms ataskaitoms ir biudžeto vykdymo 

ataskaitoms sudaryti, kuri yra gauta iš subjekto per bendrą viešojo 

sektoriaus finansų valdymo informacinę sistemą, valstybės 

informacinę sistemą „E. sąskaita“ ir kitas informacijos valdymo 

priemones, tinkamai ir laiku įtraukta į subjekto apskaitą, ataskaitų 

rinkiniai tinkamai parengti.  

Neatsižvelgta. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymą CAĮ – viešojo sektoriaus subjektas, kuriam pavesta 

centralizuotai tvarkyti viešojo sektoriaus subjektų apskaitą ir 

rengti šiame įstatyme nustatytus ataskaitų rinkinius. 

Nutarimo projekto 19.6.1. papunktyje yra nustatyta, kad CAĮ 

vadovas turi užtikrinti, kad subjekto ataskaitų rinkinius, 

viešojo sektoriaus subjektų grupės ataskaitų rinkinius, kai jie 

sudaromi, ir kad finansinių ataskaitų rinkinio informacija ir į 

VSAKIS pateiktų finansinių ataskaitų rinkinių informacija 

sutampa, yra patikima ir teisinga (įtraukta visa subjekto 

pateikta apskaitos informacija, kuri įvertinta ir pateikta 

laikantis VSAFAS ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

ataskaitų rengimą, reikalavimų). Pagal Projekto 19.1.6 

papunktį CAĮ vadovas turi užtikrinti subjekto informavimą, 

nurodant priežastis, kai CAĮ negali atlikti Taisyklėse jai 

nustatytų funkcijų, kai būtina tikslinti subjektui pateiktas 

ataskaitas ar kai ataskaitos negalėjo būti patikslintos, 

nustačius tokį poreikį, o pagal 19.1.7 papunktį užtikrinti 

subjekto informavimą dėl reikšmingos sumos neįtraukimo į 

einamojo laikotarpio ataskaitas dėl CAĮ kaltės arba pavėluotai 

gautos informacijos iš subjekto, pasekmių paaiškinimą  ir 
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Pastabos ir pasiūlymai Argumentai dėl pateiktų pastabų ir pasiūlymų 

informavimą apie tolesnius galimus veiksmus. Esant šioms 

nuostatoms, CAĮ deklaracija subjektui būtų perteklinis, 

papildomą naštą sukuriantis reikalavimas. 

LIETUVOS 

RESPUBLIKOS 

KULTŪROS 

MINISTERIJA 

2023.05.22; S2-

1013 

1. Praktikoje susiduriama su situacijomis, kai VSS, kurio apskaitą 

tvarko CAĮ, gauna lėšų ne iš valstybės iždo arba subjektui 

neatlygintinai perduodamas atitinkamas turtas. Tokiu atveju CAĮ 

pateikiama visa turima ir (ar) žinoma informacija apie lėšų ar turto 

davėją, finansavimo šaltinį, lėšų pobūdį, sumą, turto vertę, ką 

planuojama su gautomis lėšomis ar turtu atlikti, turto grupę  bei 

pateikiami visi, susiję su šių lėšų bei turto gavimu, dokumentai, t. y. 

visa su apskaitos dokumentu ar ūkine operacija susijusi, turima ir 

(ar) žinoma informacija. Tačiau neretai sulaukiama reikalavimo iš 

CAĮ specialistų nurodyti priemonės, funkcinės bei ekonominės 

išlaidų klasifikacijos kodus. Pažymėtina, kad neatlygintinai gauto 

turto ir lėšų, gautų ne iš valstybės iždo, atveju subjektas tokios 

informacijos neturi ir šie detalieji požymiai parenkami, atsižvelgiant 

į bendros viešojo sektoriaus finansų valdymo informacinės sistemos 

(toliau – bendra IS) funkcionalumo nustatymus, siekiant užtikrinti 

teisingą suvestų duomenų atvaizdavimą finansinėse ataskaitose 

bendroje IS bei migravimą į Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą (toliau – VSAKIS). 

Manytina, kad šiuos detaliuosius požymius turėtų parinkti būtent 

buhalterinę apskaitą tvarkantis CAĮ specialistas, išmanantis darbo su 

bendra IS ypatumus bei atsižvelgdamas į buhalterinės apskaitos 

procesų organizavimą, kurį vykdo CAĮ. Atsižvelgiant į tai, kad 

Projektu siūloma atsisakyti tarp CAĮ ir subjekto sutarties, 

pakartotinai siūlome 4.1.1 papunktį tikslinti tokiu būdu:  

„4.1.1. subjekto apskaitą tvarkančiai CAĮ laiku pateikti teisingą, 

tikslią, išsamią informaciją, kuria subjektas disponuoja ir gali 

pateikti;“. 

Neatsižvelgta. Finansų ministerija Kultūros ministerijai 

pateikė oficialų atsakymą šiuo klausimu: "Net, kai lėšos 

gaunamos ne iš valstybės iždo arba kai nemokamai gaunamas 

turtas, požymiai – ekonominė klasifikacija, funkcinė 

klasifikacija, programos, priemonės, naudojami biudžeto lėšų 

planavime, reikalingi ir atsiskaitymui už kitų lėšų 

panaudojimą tam, kad būtų įmanomas palyginimas su 

biudžeto lėšų panaudojimu. Planavimas yra atskiro subjekto 

funkcija, o atsakomybė už lėšų ir turto naudojimą yra 

numatyta atskiro subjekto vadovui.“ Ūkinės operacijos 

požymiai (priemonė, funkcinės ir ekonominės išlaidų 

klasifikacijos kodas) kyla iš subjekto vykdomos veiklos, 

valdomų sutarčių. Sutarčių vykdymą kontroliuoja subjektas, o 

ne CAĮ.  

Todėl negalima sutikti, kad subjektas neturi teikti minimos 

informacijos.  
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2. Ministerijai lieka neaišku, ar įvairias ataskaitas rengtų CAĮ, ar 

pats subjektas: 

Neatsižvelgta. CAĮ rengs Nutarimo projektu siūlomų tvirtinti 

taisyklių 8 punkte nurodytas ataskaitas. Pats subjektas rengs 

šias ataskaitas: 

- ataskaitas, susijusias su subjekto vykdoma projektine veikla 

(toliau – projektinės ataskaitos), 

- ataskaitas, kurių formos nustatytos subjekto vadovo 

įsakymais (toliau – vidinės ataskaitos); 

- ataskaitas, kuriose nėra apskaitos informacijos; 

- ataskaitų, kuriose yra apskaitos informacija, nefinansinės 

informacijos dalį, išskyrus projektines ir vidines ataskaitas.  

CAĮ teiks subjekto rengiamoms ataskaitoms parengti 

reikalingą apskaitos informaciją subjektui. 

3. Atsižvelgiant į tai, kad esama ataskaitų, kurių parengimui CAĮ 

reikalinga ne tik finansiniai duomenys, bet ir nefinansinė 

informacija, kuria disponuoja subjektas, todėl dėl aiškumo 

pakartotinai siūlome tikslinti Projekto 8.6 papunktį: „subjekto 

ataskaitas, kurios apima apskaitos informaciją (apskaitos registrų 

duomenis ir kt.) ir nefinansinę informaciją (kurios nėra apskaitos 

registruose), už kurios pateikimą gavėjui atsakingas subjektas. 

Rengiant tokias ataskaitas, už apskaitos informacijos įrašymą į 

ataskaitą atsakinga CAĮ, už nefinansinės informacijos įrašymą 

pateikimą CAĮ – subjektas.“. Pagal šiuo metu Projekte siūlomą 8.6 

papunkčio formuluotę subjekto specialistai, gavę iš CAĮ apskaitos 

duomenis, turės patys pabaigti rengti tokio pobūdžio finansines 

ataskaitas. Ministerija su tuo nesutinka, nes finansinių ataskaitų 

rengimo funkcija yra perduota CAĮ.  

Neatsižvelgta. Nutarimo projektas įgyvendina Viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymą, kuriame reglamentuojamas 

ataskaitų rinkinys, apimantis finansinių ataskaitų rinkinį, 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą. 

Veiklos ataskaitoje yra teikiama ir apskaitos informacija, bet 

didesnė informacijos dalis yra nefinansinė (tikslai, pasiekti 

rezultatai, atlikti darbai, veiklos rezultatų analizė ir kt.). 

veiklos ataskaitų rengimas yra pačių subjektų atsakomybė. 

4. Projekto 11 ir 14 punktuose numatyta, kad subjektas tam tikrą 

informaciją turi pateikti per bendrą IS. Pakartotinai atkreipiame 

dėmesį į tai, kad nustačius, jog duomenis į bendrą IS teiks dar ir 

subjekto specialistai, bus neišvengta klaidų bei neužtikrintas suvestų 

Neatsižvelgta. Šiuo metu planuojamos modernizuojamo 

FABIS demonstracijos, detaliai parodant įstaigoms būsimus 

pokyčius, kurie leistų įsitikinti, kad duomenų suvedimas į 

sistemą nepadaugina funkcijų, o tik optimizuoja duomenų 
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Pastabos ir pasiūlymai Argumentai dėl pateiktų pastabų ir pasiūlymų 

duomenų saugumas ir patikimumas. Taip pat pakartotinai 

pažymime, kad subjektas neturi papildomų žmogiškųjų išteklių 

apskaitos operacijoms vykdyti, nes centralizavus buhalterinės 

apskaitos funkcijas, buhalterinės apskaitos etatai bei darbuotojai 

buvo perkelti į CAĮ. Pažymime, kad Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“, 3.1.2 papunktyje numatyto darbo „Viešojo 

sektoriaus įstaigų vidinių procesų optimizavimas“  įgyvendinimas 

buvo pradėtas nuo techninių buhalterinės apskaitos funkcijų 

konsolidavimo, siekiant standartizuoti veiklos procesus, 

automatizuoti ir įdiegti bendras apskaitos informacines sistemas, o 

viešojo sektoriaus subjektams susitelkti tik į jiems priskirtų 

tiesioginių funkcijų vykdymą, t. y. strategines funkcijas 

vykdančioms bei politiką formuojančioms institucijoms 

nebepriskirti joms nebūdingų, techninio pobūdžio funkcijų. Be to, 

buvo nuspręsta, kad įgyvendinant viešojo sektoriaus įstaigų vidinių 

procesų optimizavimą finansų valdymo ir buhalterinės apskaitos 

funkcijos ir atsakomybės paskirstomos tarp valstybės valdymo 

institucijų ir įstaigų ir centralizuotai konsoliduotas funkcijas 

atliksiančios Vyriausybės įgaliotos įstaigos pagal Finansų valdymo 

ir buhalterinės apskaitos funkcijų ir atsakomybių paskirstymo tarp 

įstaigos ir Vyriausybės įgaliotos įstaigos (VĮĮ) matricą, kurioje 

atsakomybė už įstaigų vykdomas buhalterinės apskaitos funkcijas ir 

ataskaitų sudarymą, operacijų registravimą apskaitoje arba įvedimą į 

nurodytą (naudojamą) apskaitos sistemą priskirta Vyriausybės 

įgaliotai įstaigai.   

keitimąsi per informacines sistemas. 
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5. Nepritartina Projekto 17.3 papunktyje išdėstytai nuostatai, kad 

subjektas turi teisę reikalauti iš CAĮ pateikti apskaitos dokumentus, 

kurie sukurti naudojant bendra IS, tik tuo atveju, jeigu subjektas dėl 

techninių kliūčių negali ja naudotis. Paaiškiname, kad subjekto 

specialistai, net jeigu ir turi technines galimybes, negali patys paimti 

ataskaitų ar kitos apskaitos informacijos iš bendros IS, nes jie 

nežino, ar visas operacijas CAĮ darbuotojai yra užregistravę ir ar 

nėra palikta bendroje IS klaidų. Pažymime, kad praktikoje nuolat 

susiduriama su situacijomis, kai randama operacijų registravimo 

bendroje IS klaidų. Todėl manome, kad visas ataskaitas, nurodytas 

Projekto 8 punkte bei kitas ataskaitas ir informaciją, susijusią su 

subjekto apskaitos duomenimis, pagal subjekto poreikį turi pateikti 

CAĮ darbuotojai, prieš tai patikrinę, ar nėra klaidų ir savo parašu 

patvirtinti, kad teikiama informacija yra teisinga ir patikima.  

Neatsižvelgta. Dėl informacijos teikimo apimčių subjekto 

poreikiai gali būti neišmatuojamai dideli; jis turi gebėti 

pasiimti ataskaitas, kurios yra sistemoje; tam gauna licencijas 

prisijungimui prie bendros IS. 

Subjektas, naudojantis bendrą IS, turės galimybę, nustatyti 

sistemos naudotojui rolę, suteikiančią teisę matyti visus 

subjekto nurodymus ir pateiktas sąskaitas, kurių neįvykdė/ 

neužregistravo CAĮ ir reikalauti juos įvykdyti laiku.  

Taisyklių 17.1 papunktyje subjektui suteikta teisė iš CAĮ gauti 

išsamią ir teisingą informaciją, reikalingą sprendimams 

priimti, rašytinius ir žodinius paaiškinimus.  

Pagal Finansinės apskaitos įstatymo 3 straipsnio 3 dalį ūkinės 

operacijos turi būti užregistruotos ūkinės operacijos dieną arba 

iškart po to, kai yra galimybė tai padaryti. 

6. Atsižvelgiant į tai, kad CAĮ perėmė subjekto buhalterinės 

apskaitos funkcijas ne tik, kaip įstaigos, bet ir kaip asignavimų 

valdytojo, todėl turi būti numatyta CAĮ pareiga pateikti Finansų 

ministerijai ir iš subjektui pavaldžių įstaigų (toliau – Pavaldi įstaiga) 

surinktas ataskaitas, kaip to reikalauja Finansų ministerija.  

Neatsižvelgta. CAĮ yra pavestos funkcijos, susijusios su 

subjektų, kurių apskaitai tvarkoma centralizuotai, ataskaitų 

rengimu ir teikimu. CAĮ neperėmė asignavimų valdytojo visų 

administracinių (surinkti ir perduoti tam tikrą informaciją) 

pareigų. 
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LIETUVOS 

RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR 

DARBO 

MINISTERIJA 

2023.05.17; 

(10.16Mr-11) SD-

2042 

Taisyklių projekte nedetalizavus įstaigų apskaitos informacijos 

teikimo per bendrą IS tvarkos, iš įstaigų atsakingų darbuotojų pagal 

jų vykdomas funkcijas bus pareikalauta apskaitai teikiamos 

informacijos suvedimo į bendrą IS, o galimai ir Taisyklių projekto 

priede nurodytų dokumentų rengimo bendroje IS. Įgyvendinant 

projektu teikiamus siūlymus, ministerijoje nepagrįstai padidėtų 

techninio darbo krūvis dirbant su 2 atskiromis informacinėmis 

sistemomis. Atsižvelgiant į tai, siūlome, kad technines apskaitos 

informacijos suvedimo į bendrą IS funkcijas ir toliau vykdytų CAĮ, 

neperduodant šių funkcijų vykdymo įstaigoms. 

Laikytina, kad Vyriausybė, o ne finansų ministras turėtų nustatyti 

centralizuotai atliekamų funkcijų apimtį, jos išimtis bei funkcijų 

atlikimo tvarką, todėl siūlome tai aiškiai įtvirtinti projektu 

keičiamame Vyriausybės nutarime. Iš Taisyklių projektu siūlomų 

nuostatų neaišku, kaip, kur (per „E. sąskaitą“ ar bendrą IS), kokius 

veiksmus atlikti ir kokią informaciją privalės teikti įstaiga.  

Taisyklių projektas taip pat pildytinas aiškiai nustatant, kur bus 

rengiami, derinami, tvirtinami ir pasirašomi Taisyklių projekto 

priede nurodyti apskaitos dokumentai. Paminėtina, kad ministerija 

neturi galimybių realizuoti papildomų finansavimo poreikių, kurie 

atsirastų dėl prieigų prie bendros IS (licencijų) didėjimo ar 

papildomų darbuotojų pareigybių steigimo. Atsižvelgiant į tai, taip 

pat siūlytina papildyti projekto teikimą informacija apie papildomą 

valstybės biudžeto asignavimų poreikį įstaigoms įgyvendinant 

projekto nuostatas. 

Neatsižvelgta. Šiuo metu planuojamos modernizuojamo 

FABIS demonstracijos, detaliai parodant įstaigoms būsimus 

pokyčius, kurie leistų įsitikinti, kad duomenų suvedimas į 

sistemą nepadaugina funkcijų, o tik optimizuoja duomenų 

keitimąsi per informacines sistemas. Detalūs įstaigų, kurios 

naudos FABIS, procesų aprašai bus tvirtinami finansų 

ministro įsakymu, kurio projektas rengiamas ir derinamas su 

suinteresuotomis įstaigomis. 

LIETUVOS 

RESPUBLIKOS 

VIDAUS 

REIKALŲ 

MINISTERIJA; 

1. Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos centralizuotai tvarko visų policijos įstaigų apskaitą. 

Policijos įstaigos naudoja  viešųjų pirkimų sistemą „EcoCost“ 

(toliau ‒„EcoCost“), skirtą pirkimams valdyti, jų kontrolei vykdyti, 

sąskaitoms gauti, joms registruoti ir pateikti apmokėti. Integracijos 

Neatsižvelgta. „Ecocost“ turės integraciją su bendra IS. Visa 

kita apskaitai reikalinga informacija (tam tikros dimensijos), 

kuri teikiama kitais būdais, dėl informacijos teikimo 

optimalumo siūloma teikti per bendrą IS. Atitinkamai turės 

būti peržiūrėtos ir patikslintos subjekto finansinės kontrolės 
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pagalba informacija apie sutartis, sąskaitas ir jų dimensijas 

importuojama iš „EcoCost“ į bendrą IS. Nėra aišku kaip subjektas 

per „E. sąskaitą“ gautą apskaitos informaciją, kaip oficialiuosius 

elektroninius dokumentus, turi pateikti per bendrą IS, kaip tai 

užtikrins dabar egzistuojančias tvarkas dėl išankstinės finansų 

kontrolės. Siūlome palikti galimybę naudotis įstaigose esančiomis 

sistemomis informacijos gavimui ir jos suvedimui į bendrą IS.   

taisyklės. Policijos departamentas turės visas galimybes 

matyti jam išankstinei finansų kontrolei reikalingą informaciją 

bendrojoje IS ir atlikti tos informacijos tvirtinimo veiksmus. 

Nenumatoma, kad Policijos departamentas į bendrą IS turėtų 

suvesti daugiau informacijos negu tai daroma dabar. 

2. Vadovaujantis Inventorizacijos taisyklių, patvirtintų 2022 m. 

birželio 15 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 630, 

12.2 papunkčiu, įsipareigojimų, mokėtinų ir gautinų sumų 

inventorizaciją atlieka CAĮ. Manome, kad CAĮ, o ne atsakingi 

subjekto darbuotojai turi siųsti priminimus apie neįvykdytus 

įsipareigojimus fiziniams ir juridiniams asmenims. 

Neatsižvelgta. Nutarimo projekte nurodytas skolų valdymas 

kaip procesas, o ne vienkartinis skolų derinimas metų gale 

inventorizacijos tikslais. Atkreipiame dėmesį, kad 

vadovaujantis Inventorizacijos taisyklių, kurios patvirtintos  

LRV nutarimu Nr. 630 67.2 p., sumos gautinos iš fizinių ir 

juridinių asmenų ir (ar) sumos mokėtinos fiziniams ir 

juridiniams asmenims, jeigu jiems periodiškai siunčiami 

priminimai apie neįvykdytus įsipareigojimus, gali būti 

inventorizuojamos jų nederinant, todėl CAĮ yra svarbu gauti 

informaciją apie periodinį priminimų siuntimą. 

 

____________ 


